
Krásný Les
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Frýdlant GPS souřadnice: 50.940223N, 15.127556E

Nadmořská výška: 335 m n. m. První pís. zmínka: 1346 (678 let) Katastrální výměra: 37 ha

Počet obyvatel: 482 PSČ: 403 37

Adresa URL: www.krasny-les.cz

O obci
Obec Krásný Les se nachází ve frýdlantském výběžku, 3 km od Frýdlantu směrem k Řasnici. Spolu s
několika dalšími okolními obcemi tvoří vůbec nejdelší soustavu zdejších typických přípotočních
vsí.

Historie obce
Jako farní ves je Krásný Les udáván již roku 1346. První písemná zpráva pochází z roku 1381, kdy je v
písemnostech míšeňského biskupství zmiňován zdejší kostel sv. Heleny.

Okolí a příroda
U cesty z Dolní Řasnice rostou čtyři památné stromy. Tři lípy a javor klen.

Současnost obce
V Krásném Lese je mateřská a malotřídní základní škola s 1. stupněm. Z inženýrských sítí zde
byl zatím vybudován pouze vodovod. Spolkovou činnost zastupuje Fotbalový klub, Sdružení dobrovolných
hacičů a Myslivecké sdružení.

Sportovní možnosti
Z Krásného lesa je možné podnikat výlety po Jizerských horách - přes Frýdlant, Raspenavu a Hejnice,
nebo směrem na Jindřichovice či Nové Město pod Smrkem. V okolí je velké množství přírodních
zajímavostí, historických a technických památek.

Památky a zajímavosti
Krásný les je dodnes klasickou zemědělskou obec Frýdlantska s hrázděnými domy, které stojí při
úzké silničce. Malebně působí zdejší barokní kostel sv. Heleny s farou a hřbitovem.

Doprava
Krásný Les leží na železniční trati Frýdlant - Jindřichovice pod Smrkem. Pravidelnou autobusovou dopravu
zde zajišťuje ČSAD Liberec.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6374/krasny-les/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 08:31:09


